
<$0 Щ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Брянская областная научная универсальная библиотека 

им. Ф. И. Тютчева» 

ПРИКАЗ 

09 октября 2024 года № 165 

Об утверждении инструкции о 
порядке действия персонала 
при угрозе или возникновения 
чрезвычайной ситуации 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О 
гражданской обороне" (в ред. Закона Брянской области от 29.09.2021 N 72-3). При 
непосредственной угрозе ракетной, авиационной опасности и беспилотных летательных 
аппаратов (далее - БПЛА) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инструкцию о прядке действия персонала при угрозе или возникновения 
чрезвычайной ситуации (далее - ЧС). 

2. Проводить инструктаж по антитеррористической защищенности и гражданской 
обороне по утвержденной инструкции с сотрудниками ГБУК «Брянская областная 
научная универсальная библиотека имени Ф.И. Тютчева» и ее филиалов 
ответственным лицам не реже 2 раза в год. 

3. Регистрировать проведение вводного инструктажа в журнале «регистрация 
инструктажа по антитеррористической защищенности и гражданской обороне». 

4. В целях обеспечения безопасности населения в условиях угрозы применения 
противником ракет, авиации и беспилотных летательных аппаратов (БПЛА) утвердить 
инструкцию о прядке действия персонала при угрозе или возникновения ЧС. 

5. Помощнику директора Кузнецову Е.Ю. ознакомить с приказам ответственных лиц 
под подпись. ^ 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за сйбой. 

Директор 
Ш 
u Г.Г. Селебин 



С приказом ознакомлены: Кузнецова Е.Ю. 

Масальская Н.А 

Зезека Е.М. 

Роговцева Г.А. 

Титов В.Е. 


